
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

21 апреля 20 ^ г. № ^7

г. Барнаул

Об утверждении форм документов,

представляемых в соответствии с

постановлением Правительства

Алтайского края от 09.02.2017 №30

Приказываю:

1. Утвердить формы документов, представляемых для участия в отборе

инвестиционных проектов, направленных на создание и модернизацию

объектов агропромышленного комплекса (приложения 1-2), а также для

получения субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на

создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на

приобретение техники и оборудования (приложения 3-5).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра сельского хозяйства Алтайского края Межина С.А.

3. Признать утратившим силу приказ Главного управления сельского

хозяйства Алтайского края от 07.08.2015 №77 «Об утверждении форм

документов представленных в соответствии с постановлением Администрации

края от 30.06.2015 № 259.

Министр __J-^ у ^ А.Н. Чеботаев



ЗАЯВКА

Приложение 1 к приказу

Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 21 апреля 2017 г. № 97

Министерство сельского

хозяйства Алтайского края

(наименование предприятия)

на участие в отборе

инвестиционных проектов, направленных на строительство и (или)

модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также приобретение

техники и (или) оборудования

(наименование предприятия)

заявляет о намерении участвовать в конкурсном отборе инвестиционных

проектов, направленных на строительство и (или) модернизацию,

(указать направления)

а также приобретение техники и (или) оборудования реализуемых на

территории Алтайского края и представляет проект по

(наименование проекта)

Достоверность предоставляемых сведений гарантируется.

Руководитель

предприятия

(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.



Приложение 2 к приказу

Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 21 апреля 2017 г. №97

Информация о соответствии

инвестиционного проекта _, реализуемого

Номер

п/п

.1.1.

1.1.2.

(наименованиепроекта)

(наименованиепредприятия)

па территорииАлтайского края, критериям отбора, установленным

приказом МипсельхозаРоссии от 24 июля 2015 г. № 318

Наименование требования

наличие положительного

заключения государственной

экспертизы па проектную

документацию, выданного

уполномоченным на

проведение государственной

экспертизы проектной

документации и результатов

инженерных изысканий

органом исполнительной

власти Алтайского края (для

и1!вестициониых просктов

по объектам капитального

строительства, проектная

документация которых

подлежит государственной

экспертизе в соответствии с

Градостроительным

кодексом

Федерации);

'оссиискои

наличие разрешения на

строительство объекта

(действие разрешения на

строительство объекта при

переходе права на

земельный участок и

объекты капитального

строительства), разрешения

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

-реквизиты положительного

заключения государственной

экспертизы на проектную

документацию;

-реквизиты положительного

заключения государственной

экспертизы на достоверность

определения сметной

стоимости

В случае если проектная

документация в соответствии

с Градостроительным

кодексом Российской

Федерации не подлежит

государственной экспертизе:

-реквизиты положительного

заключения о проверке

достоверности определения

сметной стоимости объектов

капитального строительства;

-реквизиты письма

«Государственной

экспертизы Алтайского края»

об отсутствии

необходимости прохождения

государственной экспертизы

проектной документации

- реквизиты разрешения на

строительство;

- реквизиты разрешения на

ввод объекта в

эксплуатацию;

- реквизиты акта приемки

объекта:

Примечание



.

Информация
Номер

п/п
Наименование требования подтверждающая Примечание

соответствие требованию

на ввод объекта в - реквизиты договоров на

эксплуатацию. выполнение работ, на

акта приемки объекта, поставку и (или) монтаж

договоров на выполнение
техники и оборудования.

работ, на поставку и (или)

монтаж техники и

оборудования;

4.1. В отношении

плодохранилищ:

4.1.1. наличиезаложенного - отчет по форме № 29-СХ,

собственного (или утвержденной приказом

арендованного) сада Росстата от 29.08.2014 №540

площадьюне менее 10 га

4.1.2. наличиепроектана закладку - наименование проекта на

сада закладку сада с указанием

площади и адресной

привязки

4.1.3. мощностьне менее 500 тонн - в соответствии с проектно-

единовременного хранения сметной документацией

плодов, но не более 10 000 мощностьплодохранилища

тонн плодов составляет тонн

единовременногохранения

4.1.4. наличие системы - реквизиты исходно-

противопожарной разрешительной

безопасности и документации и технических

технологических систем, условий

обеспечивающих

поддержание микроклимата

в хранилище в соответствии

с принятой технологией

хранения плодов и ягод (в

зависимости от

наименования культуры)

4.1.5. обеспеченностьобъекта - реквизиты исходно-

тепловыми, энерго- и разрешительной

водными ресурсами в документации и технических

объеме 100% от заявленной условий

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

4.2. В отношении

картофелехранилищи



11омер

п/п
Наименование требования

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

Примечание

овощехранилищ:

4.2.1. наличие собственных(или

арендованных)площадей

под картофелемне менее 50
га (для картофелехранилищ)

- отчет по форме № 29-СХ,

утвержденной приказом

Росстата от 29.08.2014 №540

4.2.2. объем производства

картофеляза год,

предшествующийгоду

полученияСубсидии,не

менее 1 000 тонн (для

картофелехранилищ)

- в соответствии с

отчетностью объем

производства картофеля за

год, предшествующий году

получения субсидии,

составил тонн

4.2.3. наличиесобственных(или

арендованных)площадей

под овощнымикультурами

не менее 50 га (для

овощехранилищ)

- отчет по форме № 29-СХ,

утвержденной приказом

Росстата от 29.08.2014 №540

4.2.4. объем производства

овощныхкультур за год,

предшествующийгоду

полученияСубсидии,не

менее 2 000 тонн (для

овощехранилищ)

- в соответствии с

отчетностью объем

производства овощных

культур за год,

предшествующий году

получения субсидии,

составил тонн

4.2.5. наличие комплекса

специальныхмашин и

оборудованияпо

выращиванию,уборке и

подработкекартофеляи

овощей по современным

технологиям;

- перечень специальных

машин и оборудования по

выращиванию, уборке и

подработке картофеля и

овощей

4.2.6. мощностьне менее 1 000

тонн единовременного

хранения,но не более 20 000
тонн;

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность

картофелехранилища и

овощехранилища составляет

тонн единовременного

хранения

4.2.7. наличиетехнологических

систем в проекте,

обеспечивающих

поддержаниемикроклимата

в хранилищев соответствии

с принятойтехнологией

хранениякартофеляи

овощей

- реквизиты исходно-

разрешительной

документации и технических

условий



Номер

п/п
Наименование требования

Информация

подтверждаюиut я

соответствие требованию

Примечание

4.2.8. при модернизации

картофелехранилищи

овощехранилищулучшение

систем, перечисленныхв

пункте 4.2.7 настоящего

приложения, и увеличение

мощности по хранению

4.2.9. обеспеченностьобъекта

тепловыми,энерго- и

водными ресурсамив

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

- реквизиты исходно-

разрешптслыюй

документации и технических

условий

4.3. В отношениитепличных

комплексов:

4.3.1. минимальнаяплощадь

тепличныхкомплексов

должнасоставлятьне менее

3 га, но не более 30 га в год;

при создании

дополнительныхплощадей

на существующих

тепличныхкомплексахне

менее 1 га, но не более 30
га в год.

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

площадь тепличного

комплекса составляет га

4,3.2. инвестиционныйпроект

должен предусматривать

использованиеконструкций,

технологического

оборудованияи материалов

отечественного

производстване менее 30%
от сметной стоимости

оборудования,за

исключениемоборудования,

аналоги которогоне

производятсяв России

- справка Органа

исполнительной власти о

применяемых конструкциях,

техпологическом

оборудовании и материалах

отечественного

производства стоимостью в

млн. руб. ( % от

стоимости оборудования),

подготовленная в

соответствии с проектно-

сметной документацией,

таможенной декларацией

(справкой таможенных

органов)

Постановление

Правительства

Российской

Федерации от 30
апреля 2009 г. N 372
"Об утверждении

перечня

технологического

оборудования(в том

числе

комплектующих и

запасных частей к

нему), аналоги

которого не

производятся в

Российской

Федерации,ввоз

которого на



Номер

п/п

4.3.3.

4.3.4.

4.3.5.

Наименованиетребования

инвестиционныйпроект

должен предусматривать

оснащениетеплиц

инженернымисистемамии

технологическим

оборудованием,

обеспечивающими

поддержаниемикроклимата

в теплицахи выполнение

технологическихпроцессов,

необходимыхдля получения

урожайностиовощных

культурне менее 50 кг/м2,
для томатов - не менее 45

кг/м2, для - салатов - не
менее 25 кг/м2

при модернизации

тепличных комплексов

инвестиционный проект

должен предусматривать

приобретение и монтаж

технологического

оборудования,

позволяющего увеличить

урожайность и/или годовой

объем производства не

менее чем на 30% на

площади,подлежащей

модернизации,а также

дополнительнуюустановку

теплоэнергетических

центров, включая

газопоршневыестанции,

когенерационныеи

котельныеустановки

обеспеченностьобъекта

Информация

подтверждающая

соответствиетребованию

- перечень инженерных

систем и технологического

оборудования в

соответствии с проектно-

сметной документацией

- в соответствии с проектно-

сметной документацией, а

также перечень

приобретаемого

технологического

оборудования

реквизиты исходно-

Примечание

территорию

Российской

Федерации не

подлежит обложению

налогом на

добавленную

стоимость"

(Собрание

законодательства

Российской

Федерации, 2009, N
19, ст. 2330)



Номер

п/п

4.4.

4.4.1.

4.4.2.

4.4.3.

Наименованиетребования

тепловыми,энерго- и

водными ресурсами в

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрсшителыюй

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

В отношении

животноводческих

комплексовмолочного

направления(молочных

ферм):

в части создания

животноводческих

комплексовмолочного

направления(молочных

ферм) - численность коров и

(или) нетелей 400 и более

голов и (или) козоматок 100
и более голов;

в части создания

специализированных ферм и

(или) площадок по

выращиванию и (или)

откорму молодняка

крупного рогатого скота

молочных пород - мощность

объектов не менее 240

скотомест;

в части модернизации

животноводческих

комплексовмолочного

направления(молочных

ферм) - численность коров и

(или) нетелей 200 и более

голов и (или) козоматок 100
и более голов:

Информация

подтверждающая

соответствие "требованию

разрешительной

документации и технических

условий

- договор на приобретение

коров и (или) нетелей в

количестве 400 и более

голов и (или) козоматок 100

и более голов (форма

отчетностиCI [-51 « Отчет о

движении скота и птицы на

ферме»)

- в соответствии с нросктно-

сметной документацией -
мощность объектов не менее

240 скотомест

- договор на приобретение

коров и (или) нетелей в

количестве 200 и более

голов и (или) козоматок 100
и более голов (форма

отчетности СП-51 « Отчего

движении скота и птицы на

ферме»);

Примечание



Номер

п/п

4.4.4.

4.4.5.

а)

Наименованиетребования

достижениепроектной

мощности по производству

молока на созданных и

модернизированных

животноводческих

комплексахмолочного

направления(молочных

фермах) - не позднее 2 лет с

момента введения их в

эксплуатацию.

Уровень планируемой

молочной продуктивности

на созданных и

модернизированных

животноводческих

комплексах молочного

направления (молочных

фермах) не ниже 6 000 кг на

корову в год

модернизация

животноводческих

комплексов (молочных

ферм) осуществляется по

одному или двум

следующим направлениям

при условии выполнения

всех мероприятий в рамках

направления:

модернизация оборудования

систем содержания, доения,

приемки и (или) первичной

переработки молока:

оснащение и (или) замена

доильного оборудования;

- оснащение и (или) замена

оборудования по приемке и

(или) первичной

переработке молока,

включая холодильную

обработку и хранение

молочной продукции;

- изменение планировки

помещения под новую

технологию содержания.

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

- в соответствии с нроектно-

сметной документацией

- в соответствии с формами

отчетности №24-СХ

«Сведения о состоянии

животноводства» или №3 --

фермер «Сведения о

производстве продукции

животноводства и поголовье

скота»

в соответствии с проект

сметной документацией;

реквизиты договора па

приобретение оборудова!

но-

1ИЯ

Примечание



10

Информация
Номер

п/п
Наименованиетребования подтверждающая Примечание

соответствис трсбоваиию

модернизацияоборудования - реквизиты договора на

б) для кормопроизводства и

навозоудаления

- оснащение и (или) замена

оборудования для

приготовления и раздачи

кормов;

- оснащение и (или) замена

оборудования для

навозоудаления.

приобретение оборудования

4.4.6. обеспеченностьобъекта - реквизиты исходно-

тепловыми, энерго- и разрешительной

водными ресурсами в документации и технических

объеме 100% от заявленной условии

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

4.5. В отношенииселекционно-

генетическихцентровпо

ведению

крупномасштабной

селекции крупного

рогатогоскота:

4.5.1. наличиесвидетельствао - реквизиты свидетельства о

регистрации в регистрации в

государственном племенном государственном племенном

регистре регистре

4.5.2. наличиедокументов, - реквизиты документов с

подтверждающих поставку указанием породы

племенного материала животных, их количества и

крупного рогатого скота возраста

специализированных пород

4.5.3. количестворазводимых

пород - не менее 4 молочных

и 3 мясных

- наименование пород

4.5.4. численностьплеменных - сведения о поголовье

быков-производителей по быков-производителей в

породам не менее 7 голов по разрезе пород по

молочным породам (каждой направлениям

породы) и не менее 3 голов продуктивности

по мясным породам (каждой

породы)



11

Номер

п/п
Наименование требования

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

Примечание

4.5.5. наличиелабораторного

оборудованиядля ведения

учета, контроля,оценки

уровня продуктивностии

качества

сельскохозяйственной

- перечень применяемого

лабораторного оборудования

для ведения учета, контроля,

оценки уровня

продуктивности и качества

сельскохозяйственной

продукции, племенной

ценности животных

продукции, племенной

ценности животных

4.5.6. наличие производственных

помещенийдля размещения

животных,а также

лабораторий

иммуногенетическойили

молекулярно-генетической

экспертизы,необходимых

для оснащениясоздаваемых

или модернизации

существующих

селекционно-генетических

центров

- перечень помещений в

соответствии с проектно-

сметной документацией

4.5.7. наличие - наименование

автоматизированной

локальной системы учета и

автоматизированной

локальной системы учета и

контроля племенных

животных

контроля племенных

животных

4.5.8. обеспеченностьобъекта

тепловыми,энерго- и

воднымиресурсами в

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

- реквизиты исходно-

разрешительной

документации и технических

условий

4.6. В отношенииселекционно-

генетическихцентровпо

разведениюи

трансплантации

эмбрионовКРУПНОГО

рогатогоскота группы

черно-пестрых,палевыхи

красных пород:

4.6.1. наличие свидетельствао

регистрациив

государственномплеменном

регистре

- реквизиты свидетельства о

регистрации в

государственном племенном

регистре



12

Номер

п/п
Наименованиетребования

Информацпя

подтверждающая

соответствиетребованию

Примечание

4.6.2. наличиедокументов,

подтверждающихпоставку

племенногоматериала

крупного рогатогоскота

специализированныхпород

- реквизиты документов с

указанием породы

животных, их количества и

возраста

4.6.3. численностьплеменного

маточногопоголовьяпо

породам не менее 800 голов

- сведения о поголовье коров

в разрезе пород

4.6.4. наличиелабораторного

оборудованиядля ведения

учета, контроля,оценки

уровня продуктивностии

качества

сельскохозяйственной

продукции,племенной

ценностиживотных

- перечень лабораторного

оборудования для ведения

учета, контроля, оценки

уровня продуктивности и

качества

сельскохозяйственной

продукции, племенной

ценности животных

4.6.5. наличие производственных

помещенийдля размещения

животных,а также

лабораторий

иммуногенетическойили

молекулярно-генетической

экспертизы,необходимых

для оснащениясоздаваемых

или модернизации

существующих

селекционно-генетических

центров

- перечень помещений в

соответствии с проектно-

сметной документацией

4.6.6. наличие

автоматизированной

локальнойсистемыучета и

контроля племенных

животных

- наименование

автоматизированной

локальной системы учета и

контроля племенных

животных в соответствии с

проектно-сметной

документацией

4.6.7. обеспеченностьобъекта

тепловыми,энерго- и

водными ресурсамив

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

- реквизиты исходно-

разрешительной

документации и технических

условий

4.7. В отношенииселекиионно-



Номер

п/п

4.7.1.

4.7.2.

4.7.3.

4.7.4.

4.7.5.

4.7.6.

4.7.7.

Наименованиетребования

генетическихцентов но

свиноводству:

наличие свидетельствао

регистрациив

государственномплеменном

регистре

наличиедокументов,

подтверждающихпоставку

племенныхсвиней

специализированныхлиний

количестворазводимых

пород - не менее 3

численность племенных

основных свиноматок

специализированных линий

не менее, голов: А - не менее

700, В - не менее 200, С - не
менее 300

наличиелабораторного

оборудованиядля ведения

учета, контроля,оценки

уровняпродуктивностии

качества

сельскохозяйственной

продукции,племенной

ценностиживотных

наличие производственных

помещенийдля размещения

животных,а также

лабораторий

иммуногенетическойили

молекулярно-генетической

экспертизы,необходимых

для оснащениясоздаваемых

или модернизации

существующих

селекционно-генетических

центров

наличие

автоматизированной

локальнойсистемы учета и

контроляплеменных

животных

Информация

подтверждающая

соответствиетребованию

- реквизиты свидетельства о

регистрации в

государственном племенном

регистре

- реквизиты документов с

указанием породы

животных, их количества и

возраста

- наименование пород

- сведения о поголовье

основных свиноматок в

разрезе специализированных

линий

- перечень лабораторного

оборудования для ведения

учета, контроля, оценки

уровня продуктивности и

качества

сельскохозяйственной

продукции, племенной

ценности животных

- перечень помещений в

соответствии с проектно-

сметной документацией

- наименование

автоматизированной

локальной системы учета и

контроля племенных

животных в соответствии с

проектно-сметной

документацией

13

Примечание



Помер

п/п

4.7.8.

4.8.

4.8.1.

4.8.2.

4.8.3.

4.8.4.

Наименованиетребования

обеспеченностьобъекта

тепловыми,энерго- и

водными ресурсами в

объеме 100% от заявленной

проектной мощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

В отношенииселекционно-

генетическогоцентра но

птицеводству;

наличие свидетельствао

регистрациив

государственномплеменном

регистре

наличиедокументов,

подтверждающихпоставку

племенногоматериала

исходныхи

прародительскихформ

кроссов птицы

численностьнесушекпо

видам не менее, тыс. голов:

куры яичные - 60

куры мясные - 50

индейки - 10

водоплавающаяптица-20

цесарки - 7

перепела-10

количество основных

линий/селекционных гнезд

на линию по видам не менее,

шт.:

куры яичные - 4/60

куры мясные - 4/60

индейки - 3/60

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

- реквизиты исходно-

разрешитсльной

документации и технических

условий

- реквизиты свидетельства о

регистрации в

государственiюм iшемс11ном

регистре

- реквизиты документов,

подтверждающих поставку

племенного материала

исходных и

прародительских форм

кроссов птицы

- сведения о поголовье

птицы по видам

- количество основных

линий/селекционных гнезд

на линию по видам

14

Примечание



Номер

п/п

4.8.5.

4.8.6.

4.8.7.

4.8.8.

4.8.9.

Наименованиетребования

водоплавающаяптица - 2/60

цесарки - 2/60

перепела - 2/60

наличие лабораторного

оборудования для ведения

учета, контроля, оценки

уровня продуктивности и

качества

сельскохозяйственной

продукции, племенной

ценности птицы

наличие производственных

помещений для размещения,

содержания птицы,

инкубатория и яйцесклада,

необходимых для оснащения

создаваемых или

модернизации

существующих

селекционно-генетических

центров

наличие

автоматизированной

локальной системы учета и

контроля племенной птицы

проект должен

предусматривать оснащение

центра инженерными

системами и

технологическим

оборудованием,

обеспечивающими

поддержание микроклимата

обеспеченность объекта

тепловыми, энерго- и

водными ресурсами в

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

переченьлабораторного

оборудованиядля ведения

учета, контроля,оценки

уровня продуктивностии

качества

сельскохозяйственной

продукции,племенной

ценностиптицы

- перечень помещении в

соответствии с проектно-

сметной документацией

- наименование

автоматизированной

локальной системы учета и

контроля племенной птицы

в соответствии с проектно-

сметной документацией

- перечень инженерных

систем и технологического

оборудования,

обеспечивающего

поддержание микроклимата

в соответствии с проектно-

сметной документацией

- реквизиты исходно-

разрешительной

документации и технических

условий

15

Примечание



16

Номер

п/н
Наименованиетребования

Информация

подтверждаю!iшя

соответствие требованию

Примечание

присоединения

4.9. В отношенииселекпнопно-

семеноводчеекпхиентпов в

пастенисводствс:

4.9.1. базовый центр

оригинального

семеноводствакартофеля

должен предусматривать

производство40 - 50 тысяч

микрорастений in-vitro; 250 -
300 тысяч миниклубней;70 -
80 тонн I поколения из

миниклубней; 500 - 600 тонн

супер-супер элиты

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность базового центра

оригинального

семеноводства картофеля -
тысяч микрорастений in

vitro; тысяч

миниклубней; тонн I
поколения из миниклубней;

тонн супер-супер элиты

план производства

семян с учетом

коэффициента

размножения

4.9.2. семеноводческийцентр

элитногосеменоводства

картофелядолжен

предусматривать

производствоне менее 500
тонн суперэлиты;не менее 2
тыс. тонн элиты

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность семеноводческого

центра элитного

семеноводства картофеля -
тыс. тонн суперэлиты;

тыс. тонн элиты

план производства

семян с учетом

коэффициента

размножения

4.9.3. селекционно-

семеноводческийцентр по

созданиюсортов картофеля

и производству

оригинальныхи элитных

семян картофелядолжен

предусматривать

производство2-10 тыс.

тонн семян

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность селекционно-

семеноводческого центра по

созданию сортов картофеля

и производству

оригинальных и элитных

семян картофеля - тонн

план производства

семян с учетом

коэффициента

размножения

4.9.4. селекционно-

семеноводческийцентр по

производствусемян

родительскихформ

гибридовкукурузыдолжен

предусматривать

производство200 - 250 тонн

семян

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность селекционно-

семеноводческого центра по

производству родительских

форм гибридов кукурузы -
тонн

план производства

семян с учетом

коэффициента

размножения

4.9.5. селекционно-

семеноводческийцентр по

созданиюгибридов

кукурузы,производству

семян родительскихформ

гибридовкукурузы,по

производствугибридных

семян кукурузы первого

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность селекционно-

семеноводческого центра по

созданию гибридов

кукурузы, производству

семян родительских форм

гибридов кукурузы и

план производства

семян с учетом

коэффициента

размножения



17

Номер

п/п
Наименованиетребования

Информация

подтверждаю!цая Примечание

соответствиетребованию

поколениядолжен производствугибридных

предусматривать семян кукурузыпервого

производство500 - 10 000 поколения - тонн

тонн семян

4.9.6. семеноводческийцентр по - в соответствии с проектно- план производства

производству семян сметной документацией семян с учетом

подсолнечника должен мощность семеноводческого коэффициента

предусматривать центра по производству размножения

производство 1 - 2 тыс. тонн семян подсолнечника -

семян тыс. тонн

4.9.7. семеноводческийцентр по - в соответствии с проектно- план производства

производству семян трав сметной документацией семян с учетом

должен предусматривать мощность семеноводческого коэффициента

производство не менее 50 центра по производству размножения

тонн семян семян трав - тонн

4.9.8. семеноводческийцентр по - в соответствии с проектно- план производства

производству семян льна сметной документацией семян с учетом

должен предусматривать мощность семеноводческого коэффициента

производство 50-100 тонн центра по производству размножения

семян семян льна - тонн

4.9.9. комплексныйселекционно- - в соответствии с проектно- план производства

семеноводческий центр по сметной документацией семян с учетом

производству любых видов мощность комплексного коэффициента

семян сельскохозяйственных селекционно- размножения

культур (включая сою) семеноводческого центра -

должен предусматривать тыс. тонн

производство 1 - 20 тыс.

тонн семян

4.9.10. семеноводческийцентр по - в соответствии с проектно- план производства

производству семян сметной документацией семян с учетом

овощных культур должен мощность семеноводческого коэффициента

предусматривать центра по производству размножения

производство 50 - 500 тонн семян овощных культур -

семян, по производству тонн

овощных культур для

выращивания в защищенном

грунте должен

предусматривать

производство 5-50 тонн

семян

4.9.11. селекционно- - в соответствии с проектно- план производства

семеноводческий центр по сметной документацией семян с учетом

производству родительских мощность селекционно- коэффициента

форм гибридов сахарной семеноводческого центра по размножения

свеклы должен производству родительских

предусматривать форм гибридов сахарной



Номер

п/п

4.9.12.

4.9.13.

4.9.14.

4.9.15.

4.9.16.

4.9.17.

Наименованиетребования

производствоj- 1э тонн

семян

селекционно-

семеноводческийцентр по

производству

сертифицированного

посадочногоматериала

плодовыхкультурдолжен

предусматривать

производство250 тыс. штук

саженцев

селекционно-

питомниководческий центр

по производству

сертифицированного

посадочного материала

винограда должен

предусматривать

производство 250 тыс. штук

саженцев

наличие земельных

участков, находящихся в

собственности или в

пользовании в соответствии

с законодательством

Российской Федерации

наличие

зарегистрированных

лицензионных договоров

при использовании

охраняемых селекционных

достижений

наличие регистрации в

качестве оригинатора сорта

растений или договора с

оригинатором сорта

(гибрида сорта) на

производство семян

обеспеченность объекта

тепловыми, энерго- и

водными ресурсами в

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

Информация

подтверждающая

соответствиетребованию

свеклы - тони

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность селекционно-

семеноводческого центра по

производству

сертифицированного

посадочного материала

плодовых культур - тыс.

штук

- в соответствии с проектно-

сметной документацией

мощность селекционно-

питомниководческого

центра по производству

сертифицированного

посадочного материала

винограда - тыс. штук

- реквизиты выписки из

Единого государственного

реестра недвижимости

реквизиты договора

- указать номер оригинатора

и код сорта в

Государственном реестре

селекционных достижений,

допущенных к

использованию, или указать

реквизиты лицензионного

договора

- реквизиты исходно-

разрешительной

документации и технических

условий

18

Примечание



Номер

п/п

4.10.

4.10.1.

4.10.2.

Наименованиетребования

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

В отношениисоздания

оптово-распределительных

центров (далее - ОРЩ:

наличие мощности

единовременного хранения

не менее 30 000 тонн

сельскохозяйственной

продукциис возможностью

единовременногохранения

не менее пяти из следующих

ее видов: мясо и мясная

продукция,молоко и

молочнаяпродукция,

фрукты и ягоды, овощи и

продовольственные

бахчевыекультуры,

картофель,рыба и рыбная

продукция.Кроме того, не

менее 65% от площадей

ОРЦ, предназначенныхдля

единовременногохранения,

должноприходитьсяна

площади с регулируемым

температурнымрежимом,

позволяющимхранить

продукциюв охлажденном

от 0 до+10 °С либо

замороженном состоянии от

-24 до 0 °С

наличие мощности по

сортировке, калибровке,

мойке, упаковке,

подработке, заморозке,

дозаморозке, дозреванию,

первичной переработке

сельскохозяйственной

продукции, позволяющей

обрабатывать в квартал не

менее 15% совокупного

объема единовременного

хранения

сельскохозяйственной

продукции, при этом

достаточным условием

Информация

подтверждающая

соответствие требованию

- в соответствии с заявочной

документацией, мощность

единовременного хранения

сельскохозяйственной

продукции - тонн,

площадь с регулируемым

температурным режимом

составляет % территории

ОРЦ

- в соответствии с заявочной

документацией

предусматривается наличие

мощностей по обработке в

квартал % совокупного

объема единовременного

хранения

сельскохозяйственной

продукции

19

Примечание



Номер

п/п

4.10.3.

4.10.4.

4.10.5.

4.10.6.

4.10.7.

4.11.

Наименованиетребования

является наличие мощности

хотя бы по одной из

перечисленных

технологическихопераций

размещениепункта(ов)

ветеринарногои

фитосанитарногоконтроля

оснащениеОРЦ

автоматизированной

информационнойсистемой

по управлениюмощностями

хранения,позволяющей

вести учет продукциии

отслеживатьее

местоположениевнутри

ОРЦ

оснащениеОРЦ

безналичнойплатежной

системой,интегрированной

с информационнойсистемой

обеспечениедоступа к

услугамОРЦ российских

сельскохозяйственных

товаропроизводителей

обеспеченностьобъекта

тепловыми,энерго- и

воднымиресурсамив

объеме 100% от заявленной

проектноймощности,с

подтверждениемисходно-

разрешительной

документациейи

техническимиусловиями

присоединения

В отношении

свиноводческих

комплексов:

Информация

подтверждающая

соответствиетребованию

- в соответствии с заявочной

документацией

предусматриваются

помещения для организации

ветеринарного и

фитосанитарного контроля

- в соответствии с заявочной

документацией

предусматривается

оснащение ОРЦ

автоматизированной

информационной системой

- в соответствии с заявочной

документацией

предусматривается

оснащение ОРЦ

безналичной платежной

системой, интегрированной

с информационной системой

- в соответствии с заявочной

документацией

предусматривается

обеспечение доступа к

услугам ОРЦ российских

сельскохозяйственных

товаропроизводителей

- реквизиты исходно-

разрешительной

документации и технических

условий

20

примечание



Номер

п/п

4.11.1.

4.11.2.

4.11.3.

Наименованиетребования

в части создания

свиноводческихкомплексов

численностьсвиноматок

2400 и более голов;

уровень планируемой

мощности на созданных и

модернизированных

свиноводческихкомплексах

не менее 50 тысяч голов

товарныхсвиней в год

обеспеченностьобъекта

тепловыми,энерго- и

водными ресурсами в

объеме 100% от заявленной

проектной мощности,с

подтверждениемисходпо-

разрешителыюй

документациейи

техническимиусловиями

присоединения.

Руководитель

предприятия

Исполнитель:

Информация

Iюдтверждающая

соответствие требованию

- договор на приобретение

свиноматок в количестве

2400 и более голов; и(или)

по соответствующейформе

отчетности

- в соответствии с

установленными формами

отчетности

- реКВИЗИТЫ ИСХОД!ю-

разрешителыюй

документации и технических

условий

Примечание

(M.I I.. полнись) (расшифровка подписи)

21

(должность,контактныйтелефон) (полнись) (расшифровкаподписи)



Приложение 3 к приказу

Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 21 апреля 2017 г. № 97

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении государственной поддержки

Наименование получателя субсидии на возмещение части прямых
понесенных затрат на создание и модернизацию объектов

агропромышленного комплекса

наименование объекта

а так же на приобретение техники и (или) оборудования на цели

предоставления субсидий

Юридический (почтовый адрес)

Фамилия, имя, отчество руководителя организации, контактный
телефон

00

Заявительподтверждает:

достоверность информации, содержащейся в заявлении и прилагаемых к нему

документах;

тот факт, что он предупрежден о возможности привлечении к уголовной

ответственностиза предоставлениенедостовернойинформации.

В случае выявления фактов, повлекших необоснованное предоставление субсидий,

указанныесубсидии подлежат возврату в доход красного бюджета в течение 30 дней с дачы

обнаружения соответствующего нарушения.

Заявитель не возражает против доступа к представленным документам третьих лиц.

участвующих в их экспертизе, а также получения Министерством сельскою хозяйства

Алтайского края информации о задолженности по налогам и сборам и иным обязательным

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также иных сведений в

рамках межведомственных соглашений об информационном взаимодействии.

Банковские реквизиты получателя субсидни:

ИНН /КПП

ОКТМО

БИК

Номер расчетного счета

Наименование банка

Номер корреспондирующего счета

Руководитель организации -
получателя субсидии Ф.И.О.

Главный бухгалтер организации -
получателя субсидии Ф.И.О.

М.П.« » 20 г



23

11рнложс1шс4 к приказу

Министерства сельского

хозяйства Алтайскою края от от

21 апреля 2017 г. №97

СПРАВКА-РАСЧЁТ
причитающихсясубсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (иди) модернизацию

объектов афонромышдешюгокомплекса, а так же на приобретениетехники и (иди) оборудования

на цели предоставлениясубсидий в году

Наименованиезаявителя, район:

ИНН / КПП:

Наименование проекта:

№

п/п

Сметная

стоимость

проекта,

руб.

1[ределыш
я

стоимость

объекта,

руб.*

Сумма прямых

понесенных на

создание и

модернизацию

объекта АПК

затрат, руб.

(без учета НДС)

Размер

субсидий за

счет средств

федерального

бюджета, %

11ачислсно субсидии, руб

федеральным

бюджет

1гр-3хгр.5) <••/> J

краевой

бюджет

гр.бх п!*п2

1.Уровень софинансиронания из федерального бюджета. %
распоряжением Правительства Рс >от № )

(утвержденным

* Предельная стоимость объекта определяется в соответствии с приказом Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации от 23.07.2015 № 317
2. Уровень софинансирования из краевого бюджета, %

Руководитель организации

получателя субсидии

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

« »

М.П.

20 г.

Ф.И.О. исполнителя:

Телефон исполнителя:

Расчет субендии подтверждаю:

Ответственноелшю администрации

муниципалыюн) образования(района)

(подпись)

« _»

М.П.

(должность)

(Ф.И.О.)

20 г.



УГВЫ'ЖДЛЮ:

рпякюдитель Я[хдприятия

24

Приложение5 к приказу

Министерства сельского

хозяйства Алтайского края от от

21 апреля 2017 г. №97

Рекомендуемый образец

Грифш.-выполнении .Mcpiiiipiiiiiiiii mi созданию (мокром спит)

объект и

паиияюнянаиг uimuata.ut. /ВДШ

10 tai

НаименованиеpaCar январь |февраль | март апрель май ИЮНЬ мюль атус i CCMIoopi ОМибри •10*6 >и :.*.ji'in.

Нтготоысинсметаллоконструкций 91 пень 1 1
+ - - -

Землише работы
-

ЗОяиеП
- - - - - - — - - - - -

Устройство масозоудалсшш 61 лень

Устройство фундаментов
- — - -

JOaieft
-' - - - - - - -

- - -

Монтаж ыста.тиконструкций 61 ДСНЬ

МОППЖСП.'НОвиЧСЭНЛСШЧ'ПТНСКГЙ
- - - - -- - — - - - - - - - - - - -

31 лень
- - — - - - - - -

Устройсtuo hpou.Tii in сэндвич-панслей 62 ятя

К|фПНЧНЛкдадКЗ IUIVlpCllllireilCpCH.»p0;MK
- —

-

31 лень
- - - - - -

- -

Устронспч» бетопнич полов 61 лень

Устройство ыеждэорооото перевода

-

61 .тень

Устройство тамбура it имеса лчш ottivckj молока 122 ятя

Монтаж системы отопления, оеишлхшш 61 ЛСКЬ
- -

10

Монтаж электроснабжения, содостижения 61 лень

Монтаж доильного оборудовании 82 ян

Сдача объекта J LLLLL
ГлшныПинженер-строитель


